- 1 -

2025年 １月 21 日

各 位

会 社 名 株式会社紀文食品

代 表 者 名 代表取締役社長  堤 裕

 (コード番号：2933  東証プライム市場)

問 合 せ 先 取締役兼常務執行役員

グループ統括室長 上野 勝

 (TEL 03-6891-2600)

機構改編及び役員人事に関するお知らせ

当社は、2025 年４月１日付の機構改編と取締役委嘱及び執行役員人事について、下記のとおり決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 機構改編の概要

（１）既存事業の成長と収益性の向上を図るため、製販一体となったエリア制を導入する。「北海道

エリア」を新設し「北海道支社」と「恵庭工場」を、また「中部エリア」を新設し「中部支社」

と「静岡工場」を設置する。これに伴い、これまでの「営業本部」･「供給本部」の名称を「東

日本営業本部」･「東日本供給本部」とする。

（２）エリア制の導入に伴い、全社視点から供給部門を支援する横串機能として「生産支援推進室」

を設置する。

（３）営業部門に対する全社視点からの統制と商品カテゴリー管理の推進を強化するため、「マーケ

ティング本部」を廃して「セールス・カテゴリー推進室」を設置、下部機構として「スリミ

製品カテゴリー部」･「惣菜カテゴリー部」･「正月商品カテゴリー部」を設置するほか、プロ

モーション機能を有する「コミュニケーション企画部」を設置する。

（４）新規事業の育成を意図し、「事業開発本部」を設置する。「マーケティング本部」より「新規

事業企画部」を移管し、かつ管理・仕入機能を付加した「事業企画管理部」を設置するほか、

「開発営業部」･「直販営業部」を下部機構として設置する。

（５）業務のデジタル化を強力に推進すべく、「グループ統括室」内に「デジタル推進部」を設置し、

機能の集約・強化を図る。

（６）次代の価値創造を担う人的資本を強化すべく、新たに「人的資本推進室」を設けて「人事部」

を移管し、採用や制度設計の強化を図る。さらに、健康経営の推進や人財教育の強化等のため、

同室の下部組織として新たに「推進企画・教育部」を設置する。

- 2 -

２． 取締役委嘱について

氏名 新 役名・職名 現 役名・職名

堤  裕
代表取締役社長

代表取締役社長兼社長執行役員

マーケティング本部長

國松 浩
取締役兼常務執行役員

セールス・カテゴリー推進室長

取締役兼常務執行役員

営業本部長

上野 勝
取締役兼常務執行役員

グループ統括室長兼財務部長

取締役兼常務執行役員

グループ統括室長

飯嶋 雄次
取締役兼常務執行役員

人的資本推進室長

取締役

(株)紀文西日本 代表取締役社長

３． 執行役員人事について

氏名 新 役名・職名 現 役名・職名

土屋 満
常務執行役員

事業開発本部長

常務執行役員

業務統轄室長兼財務部長

田尻 篤司
常務執行役員

事業統轄室長兼事業管理部長

常務執行役員

事業管理室長兼業績管理部長

松田 健
常務執行役員

東日本供給本部長

常務執行役員

供給本部長

大和田 健一
執行役員

東日本供給本部横浜工場長

執行役員

供給本部横浜工場長

田中 真澄
執行役員

生産支援推進室長兼技術部長

執行役員

供給本部副本部長兼技術部長

瀬下 徹
執行役員

東日本営業本部長

執行役員

営業本部副本部長

野崎 理悦

執行役員

セールス・カテゴリー推進室正月商品

カテゴリー部長

執行役員

マーケティング本部麺・正月商品事業

企画部長

鳥羽 伸典
執行役員

グループ統括室副室長兼デジタル推進部長

執行役員

グループ統括室副室長

４． 発令日付

２０２５年 ４月 １日付

以 上